
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800104

104

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Processo Digital: 86/21-69 - Pregão Eletrônico nº 25/2021. Espécie: Contrato SPA/63.2021,
datado de 21/07/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada
Santos Port Authority - SPA, e a IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SANTOS. Objeto: Realização de 2.800 (dois mil e oitocentos) exames diagnósticos da
COVID-19 pela técnica da Polimerase por Transcriptase Reversa (RT-PCR), pelo prazo de 12
(doze) meses, no valor global de R$ 448.532,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e
quinhentos e trinta e dois reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando
Henrique Passos Biral e Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de
Administração e Finanças da SPA, respectivamente, e o Sr. Ariovaldo Feliciano, Provedor da
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 399003

Nº Processo: 419/20-79. Objeto: Aquisição de peças para uniforme, calça masculina
operacional (ITEM1) e camisa masculina manga longa operacional (ITEM 2), para o Setor de
Granéis Líquidos Químicos da Gerência de Fiscalização e Medição das Operações GEFMO..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Av Conselheiro Rodrigues Alves S/n, Macuco - Santos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/399003-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/08/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIASGnet - 26/07/2021) 399003-00002-2020NE022020

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 43/2021; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA:
HIDRO ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL LTDA; OBJETO: prestação de serviços
técnicos especializados para fornecimento e substituição de hidrômetros, peças e conexões
hidráulicas nas instalações portuárias de Belém, Miramar, Vila do Conde, Outeiro e
Santarém; VALOR GLOBAL: R$ 96.294,00 (noventa e seis mil, duzentos e noventa e quatro
reais); FUNDAMENTAÇÃO: art. 29, inciso I da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSIN AT U R A :
26/07/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre Ernesto Corrêa
Sampaio, respectivamente Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária - CDP, e
Haroldo Luís Pessoa Picanço, Representante legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 10/2021, cujo objeto é a "aquisição de
materiais de sinalização náutica para atender ao cumprimento de Contrato de
transferência de responsabilidade entre a Marinha do Brasil (MB) e a CDRJ". Tendo este
sido adjudicado e homologado pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, às empresas: TIMBU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS LTDA ,
CNPJ: 21.458.192/0001-54, para os itens 1 e 2, no valor total de R$ 179.900,00 (cento e
setenta e nove mil e novecentos reais); WD SINALIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 07.782.978/0001-
00, para o item 3, no valor total de R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais);
COPABO INFRA-ESTRUTURA MARÍTIMA LTDA, CNPJ: 02.406.691/0001-53, para os itens 4 e
5, no valor total de R$ 150.442,50 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e cinquenta centavos); CFFIX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MERCADORIAS, CNPJ: 29.322.182/0001-07, para os itens 6 e 8, no valor total de R$
16.525,00 (dezesseis mil, quinhentos e vinte e cinco reais); SAFE OFFSHORE S E R V I ÇO S
MARÍTIMOS EIRELI, CNPJ: 14.777.308/0001-52, para o item 7, no valor total de R$ 5.250,00
(cinco mil, duzentos e cinquenta reais); CARAVAN EXPORTAÇÃO & IMPORTAÇÃO DO BRASIL
LTDA, CNPJ: 11.669.218/0001-50, para os itens 9, 10 e 11, no valor total de R$ 49.975,00
(quarenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais); RIO INTERPORT CONS U LT
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 72.164.593/0001-32, para o item 12, no valor total de R$
14.000,00 (quatorze mil reais). O valor total do material a ser adquirido é de R$ 457.592,50
(quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.007568/2020-46.
Inexigibilidade Nº 6/2020. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: Prestação de
serviços pela contratada, na operacionalização dos repasses de recursos do orçamento
geral da união lastreados com recursos de investimentos, a título de transferência
voluntária, transferência financeira para entidades públicas da administração indireta dos
estados, município e distrito federal, ações de custeio vinculadas ao programa
06.421.5016.155n.0001, consignados no orçamento geral da união, bem como ações de
custeio vinculadas à ação orçamentária 155N (aprimoramento da infraestrutura e
modernização do sistema penal), enquadrados em programas e ações geridos pela
contratante, na forma do disposto em instrumentos por ela editados, conforme obrigações
estabelecidas na cláusula segunda, para os contratos de repasse vinculados até o ano
orçamentário de 2017 listados no anexo I.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 26/07/2021 a
26/07/2024. Valor Total: R$ 23.996.662,74. Data de Assinatura: 26/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).

POLÍCIA FEDERAL
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2021

A Coordenação de Administração da Polícia Federal torna público o resultado
de julgamento do Pregão Eletrônico n°07/2021, tendo em vista o retorno à fase de
habilitação, onde sagrou-se vencedora a Empresa M. GIMENEZ SANTOS LIMACART O ES ,
CNPJ/CPF: 07.061.855/0001-71 para o item 06 e onde restou fracassado o item 08,
conforme Termo de Homologação do certame, disponível em
www.comprasgovernamentais.gov.br

IGOR AFONÇO E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2021) 200331-00001-2021NE000318

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

PREGÃO N° 10/2020 - A pregoeira torna público oresultado do pregão supramencionado.
PANACOPY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOSLTDA, CNPJ: 37.165.529/0001-
75, para o Grupo 1 itens do grupo: 1 - Serviços de manutenção pre-ventiva de impressoras,
copiadora,plotter e scanners, no valor de R$ 8.960,00; 2 - Serviços demanutenção corretiva
de impressoras, copiadoras, plotter e escanners, no valor de r$ 8.933,28;3 - Fornecimento
de Peças pelo valor de R$ 557.678,67, pelo menor lance negociado de R$ 557.678,67. Valor
total da contratação: R$ 575.571,95PREGÃO N° 10/2020 - A pregoeira torna público oo
resultado do pregão supramencionado. Empresa Vencedora: PANACOPY COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS REPROGRAFICOS LTDA, CNPJ: 37.165.529/0001-75,para o Grupo 1, itens
do grupo: 1 -Serviçosde manutenção de impressoras, copiadoras, plo tter e scanners, no
valor de R$ 8.960,00;2- Serviços de manutenção de impressoras, copiadoras,plotter e
scanners, no valor R$ 8.933,33; 3 - Peça, componente - compressor rotativo pelo valor R$
557.697,70 , pelo menor lance negociado R$ 575.571,95.

LUCELIA SERVIO DA SILVA
Agente Administrativo - Pregoeira/SPL/DAD/ANP/PF

(SIDEC - 27/07/2021) 200340-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200340

Nº Processo: 08204002001201922. Objeto: Aquisição de cones de sinalização, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 28/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Estrada Parque Contorno Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200340-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/08/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

UMBERTO RAMOS RODRIGUES
Ordenador de Despesa/diretor da Academia

(SIASGnet - 27/07/2021) 200340-00001-2021NE000134

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000431202124. Objeto: Aquisição de reservatórios de água,
Reservatório em Polietileno - Capacidade 20.000 litros, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada Parque Contorno
Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200340-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

UMBERTO RAMOS RODRIGUES
Ordenador de Despesa/diretor da Academia

(SIASGnet - 27/07/2021) 200340-00001-2021NE000134
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

A Superintendencia Regional da Policia Federal, SR/PF/GO, por meio do Pregoeiro
designado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico 01/2021, para a contratação de
prestação de seerviços de vigilância e segurança - orgânica para atender a SR/PF/GO e suas
unidades descentralizadas em Anápolis/GO, Jataí/GO e Senador Canedo/GO, no valor global
de R$1.193,623,36. (Hum milhão, ceento e noventa e tres mil, seiscentos e vinte e três
reais e trinta e seis centavos).

MURILO ROBERTO BATALHA MACEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/07/2021) 200376-00001-2021NE000064
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200388 - SR/PF/MA

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 08310.002356/2020-48.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA.
Contratado: 05.564.043/0001-13 - MASTER CONSTRUCOES & LIMPEZA EIRELI. Objeto:
Retificação da primeira repactuação e celebração da primeira prorrogação contratual.
Vigência: 27/07/2020 a 26/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 55.748,52. Data
de Assinatura: 26/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor do contrato a partir de 01/06/2021, baseado na nova cct/2021,
devidamente registrada e homologada pelo mte. - lince segurança eletrônica ltda, inscrita
no cnpj/mf sob o nº 10.565.981/0001-78.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Nº Processo: 08485.006353/2020-81.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
RR.
Contratado: 22.507.726/0001-58 - M A BERNARDO DO COUTO MONTAGENS
ELÉTRICAS EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada em
engenharia para elaboração do Termo de Referência que servirá de base para
o sistema solar fotovoltaico a ser instalado na sede da SR/PF/RR, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
18/06/2021 a 18/06/2022. Valor Total: R$ 5.000,00. Data de Assinatura:
18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).


